СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.04.2023 №9

с. Баюновские Ключи

О направлении Советом депутатов
депутатского запроса

В соответствии со ст. 46 Регламента Совета депутатов Баюновокпючевского
сельсовета Первомайского района Алтайского края, Совет
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутатов Совета депутатов Баюновоключевского
сельсовета к Главе Первомайского района и руководителю МБУК
«Многофункциональный культурный центр» Первомайского района Алтайского
края депутатским запросом.

2. Направить депутатский запрос Главе Первомайского района Фроловой
Юлии Аркадьевне и директору МБУК «Многофункциональный культурный центр»
Первомайского района Алтайского края Панченко Наталье Владимировне
(приложение №1).

3. Заслушать ответ на депутатский запрос на очередной сессии Совета
депутатов.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную

комиссию (Г.Н. Колесников

Глава сельсовета А.Н. Аношина

Приложение № 1
к решению

Совета депутатов
от 18.04.2023 №9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

658049, село Баюновские Ключи Первомайского района Алтайского края, ул. Центральная, 24а

Главе Первомайского района
Ю.А.Фроловой

Директору МБУК «МФКЦ»
Первомайского района

Алтайского края
Н.В. Панченко

В Совет депутатов Баюновоключевского сельсовета обратились жители
с.Баюновские Ключи с жалобами на качество услуг, предоставляемых в сельской
библиотеке и Доме Культуры. Суть обращений жителей сводилась к тому, что
услуги культуры нашему населению предоставляют неспециалисты в этой области,
кружковая работа и мероприятия для детей практически не проводятся, досуговая
деятельность бурлит только при подготовке к праздникам, качество и эстетика
оформления мероприятий также оставляет желать лучшего.

Члены мандатной комиссии Совета депутатов посетили мероприятие по
награждению победителей конкурса (прошедшего в местном чате «Беседка») и
попытались выяснить интересующие жителей вопросы у библиотекаря Васильевой
В.В., на что получили невразумительные ответы, сопровождающиеся упреками и
бранью. На вопросы депутатов о том, имеются ли нормативные документы,
сопровождающие данный конкурс: положение о конкурсе, список членов комиссии,
подводившей итоги конкурса, был получен ответ об обращении с этими вопросами
в администрацию Первомайского района. В связи с этим вопрос был вынесен на
сессию Совета депутатов, на которой было принято решение отправить
депутатский запрос Главе Первомайского района Фроловой Юлии Аркадьевне и
директору МБУК «Многофункциональный культурный центр» Первомайского
района Алтайского края Панченко Наталье Владимировне. Депутаты просят
Наталью Владимировну предоставить информацию интересующую жителей
нашего села:

- о плане мероприятий библиотеки и Дома культуры на текущий год, о том,
где можно узнать жителям какие мероприятия планируются и проводятся (сайт,
информационный стенд);

- предоставить отчет о проведенных мероприятиях библиотеки и Дома
культуры в текущем году, о посещаемости библиотеки;

- информацию о творческих объединениях в ДК;
- по какой причине кружки для детей проводятся один раз в неделю;

- рассмотреть вопрос о пятидневном графике работы библиотеки, во вторую
половину дня;

- кто отвечает за эстетическое состояние помещения библиотеки и пожарную
безопасность: помещение очень захламлено, застелено коврами, библиотечный
фонд для такого небольшого помещения огромен;

- как должны приниматься книги, которые отдаются безвозмездно,
существует ли какой-либо порядок их приема и учета, проводится ли санитарная
обработка принимаемых книг;

- какой объем библиотечного фонда;
- уполномочен ли библиотекарь выдавать благодарности и грамоты от своего

имени, если да, то на каком основании;
- рассмотреть вопрос о профессиональной переподготовке библиотекаря и

заведующей Дома культуры.

Приложение: копии обращений жителей на 5 л. в 1 экз.